I+r
"q#

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПО С ТАНОВЛЕНИЕ

от J#.O{, .ЩL_Nу +q - {.rL

о внесении изменений в
постановление Администрации города
Смоленска от 08.11.2018 Ns 2958-адм
кОб утверждении положений об
оплате труда директора, заместителей
директора, пIавного бухгалтера,
административно _ управленческого
персонала, рабочих муницип€Lпьного
бюджетного учреждения <<Зеленстрой)

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,
руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация юрода Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в приложения к положениям об оплате труда административно-

управленческою персон€Lпа муниципа-пьною бюджетною у{реждения
<Зеленстрой>>, об оплате труда рабочих муницип€tльного бюджетного

учреждения <<Зеленстрой)), утвержденным постановлением Администрации
города Смоленска от 08.11.2018 Ns 2958-адм (в редакции постановлений
Администрации города Смоленска от 17.01.2019 Jф 59-адм, от 20.08.2019
Ns 2295-адм, от 20.0l .2022 J\Ф 59-адм, от З0.09.2022 Ns 2825-адм, от |7.05.202З
Ns 1225-адм, от З105.2023 J\Ъ 138б-адм, от 07.03.2025 J\Ф 292-адм), следующие
изменения:

1.1. Приложение к Положению об оплате труда административно-

управленческого персонала муниципального бюджетного r{реждения
<Зеленстрой>> изложить в новой редакции (прилагается).

|.2.' Приложение к Положению об оплате труда рабочих муниципального
бюджетного rIреждения <<Зеленстрой) изложить в новой редакции
(прилагается).

2

2. Настоящее постановление вступает в силу со днJI ею подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 г.

3. Управлению информационных технологий Администрации юрода
Смоленска р€вместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации города Смоленска.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы юрода Смоленска по городскому хозяйству.

Глава города Смоленска А.А. tIовиков

((Приложение

к Положению об оплате труда

административно-упр авленческого

персонапа муниципЕLIIьного

бюджетного уIреждениrI
<<Зеленстрой)

(в редакции постановлений

Администрации города Смоленска

от 17.01 .20|9 Ns 59-адм, от

20.08.2019 J\b 2295-адм, от

20.01 .2022 Ng 59-адм, от 30.09.2022

Ns

Ng

Ns

Ns

J\b

2825-адм,
|225-адм,
138б-адм,

292-адм,

|7.05.2023

з1.05.202з
07.0з.2025
|1.12.2025

от
от
от

от

2983-адм, от Д р/.Щ,[9 ""-r\
ДОЛЖНОСТНЫЕ, ОКЛАДЫ

административно-управленческого персонала
муници п ал ьного бюджетно го уч режден пя <<Зеленстрой))

,Щолжность
Оклад, руб.

1 2

Архивариус 23 340,00

С е кр етарь- адми н и стр атор 25 46l',00

Специалист по мобилизационной подготовке и ГО 25 461,00
Механик 25 461',00

Заведующий тепличным хозяйством 27 584,00
Специалист по охране труда 27 584,00

Специалист по закупкам 27 584,00

Специалист по связям с общественностью 27 584,00

Мастер 29 705,00

Мастер леса 29 705,00

Начальник гаража 31 827,00

Начальник участка риту.lльных услуг 31 827,00

Начальник участка капит€lJIьного и текущего ремонта
зеленых насаждений

31 827,00

Начальник участка текущего содержания и
благоустройства зеленых насаждений

31 827,00

2

1 2

Начальник участка текущего содержания кладбищ 31 827,00

Начальник участка по Заднепровскому району з l 827,00

Начальник участка по Ленинскому району 31 827,00

Начальник участка по Промышленному району 31 827,00

Инженер по лесопользованию 31 827,00

Инженер по охране и защите лесов 31 827,00

Инженер по организации эксплуатации и ремонту 26 522,00

Инспектор по кадрам 26 522,00

Инженер по охране окружающей среды 26 522,00

Менеджер по снабжению (менеджер) 26 522,00

Агроном 28 644,00
Бухгалтер 28 б44,00

Инженер садово-паркового хозяйства 28 644,00
Инженер по проектно-сметной работе 28 644,00
Инженер по эксплуатации машинно-тракторного парка
(инженер-механик 2-й категории)

28 644,00

Системный администратор (инженер - системный
программ ист 2-й категории)

28 644,00

Экономист по договорной и претензионной работе 28 б44,00
Экономист 1-й категории 30 7б6,00
Экономист по планированию 1-й категории 30 766,00
Юрист 30 7б6,00

Заместитель главного бухгалтера 32 887,00

Контрактный управляющий 32 887,00

Главный инженер 32 887,00

главный лесничий з2 887,00

))

<Приложение
к Положению об оплате труда

рабочих муницип€lльного
бюджетного учреждения
<<ЗеленстройD
(в редакции постановлений

Администрации города Смоленска
от 17.01 .201-9 Ns 59-адм, от

20.08.2019 М 2295-адм, от

20.01 .2022 J\b 59-адм, от З0.09.2022

Jф 2825-адм, от 17.05.202З

J\b |225-адм, от 3I.05.202З
J$ l38б-адм, от 07 .03.2025

J\Ъ 292-адм, от ||.|2.2025
Ns 2983-адм, оф!Ц.l&lЁNп {?-gF.1

ТАРИФНЫЕ СТАВКИ
рабочих муниципального бюджетного учреждения <<ЗеленстроЬ)

Квалификационны й разрядl должность Тарифнм
ставка,

руб./час

Оклад, руб

1 2 з
1/рабочий 129,08
2lрабочий 139,39
З/рабочий 154,88
4lрабочий |74,25
3 /оператор технологического
оборудов ания в сооружениях

154,88

3/вальщик леса 154,88
5/вальщик леса 2з2,32
4/слесарь по ремонту оборудования |74,25
4/слесарь по ремонту автомобилей 200,38
5/рабочий |97,47
бlбригадир 2з2,з2
7lстарппй бригадир 247,8|
1/водитель l48,44
2/водитель 1б0,28
3/электрогазосварщик |72,46
4/водитель автомобиля, погрузчика,
тракторист

200,38

5/водитель автомобиля, погрузчика 227,09

2

1 2 J
5/машинист автовышки 227,09
5/машинист экскаватора 227,09
6/машинист автовышки 267,l7
6/водитель 267,l7
лесник I97,47
смотритель 23 340,00
уборщик производственных и
служебных помещений

22 443,00

))